
Schulhaus
Schulhaus	Besondere	Klassen

Telefon LP Modulbau
Reinhardweg 7B, 3422 Kirchberg
034 530 01 96

Schulleitung BesoKla M. Bischof

Schulhaus	Beundenweg

Beso	Klassen:	Direkter	Kontakt	(neu)

078 770 24 54 
034 530 06 67

P. Allegro

K. Fink

EK	1 079	125	47	69
Im Unterricht ausgeschaltet.

EK	2 079	126	83	37
Im Unterricht ausgeschaltet.

M. Bühler

A. Meschenmoser
T. Tellenbach ( 1. Semester)

KbF	2-5 079	127	39	16
Im Unterricht ausgeschaltet.

KbF	6-9 079	108	65	19
Im Unterricht ausgeschaltet.

Lehrpersonen
Allegro
Klassenlehrerin EK

Patrizia Bern
S 034 530 01 96

Bellwald	Minnig
Teilpensum BesoKla
Bühler
Klassenlehrer KbF 2–5

Sabina Bern
S 034 530 01 96

Matthias Worb
S 034 530 01 96

Fink	Veyisoglu
Klassenlehrerin EK
Herrmann
Teilpensum BesoKla

Karin Utzenstorf
S 034 530 01 96

Ursula Sumiswald
S 034 530 01 96

Kirchhofer
Teilpensum KbF 6–9
Meier
Teilpensum KbF 6–9

Ariane Burgdorf
S 034 530 01 96

Janine Ostermundigen
S 034 530 01 96

Meschenmoser
Klassenlehrerin KbF 6–9
Schiess
Teilpensum EK

Andrea Kirchberg
S 034 530 01 96

Simone Koppigen
S 034 530 01 96

Tellenbach
Stv KbF 6-9 (1. Semester)

Thomas Schwanden i.E.
S 034 530 01 96

www.besokla.ch
michael.bischof@ibem-kirchberg.ch

Logopädie / Psychomotorik

patrizia.allegro@ibem-kirchberg.ch

karin.fink@ibem-kirchberg.ch

matthias.buehler@ibem-kirchberg.ch

andrea.meschenmoser@ibem-kirchberg.ch
thomas.tellenbach@ibem-kirchberg.ch

patrizia.allegro@ibem-kirchberg.ch
P 079 701 19 44
sabina.bellwald@ibem-kirchberg.ch
P 031 932 18 77
matthias.buehler@ibem-kirchberg.ch
P 031 832 17 38
karin.fink@ibem-kirchberg.ch
P 032 665 50 06
ursula.herrmann@ibem-kirchberg.ch
P 034 431 10 56
ariane.kirchhofer@ibem-kirchberg.ch
P 034 424 03 24
janine.meier@ibem-kirchberg.ch
P 079 669 41 01
andrea.meschenmoser@ibem-kirchberg.ch
P 034 445 28 76
simone.schiess@ibem-kirchberg.ch
P 034 413 00 11
thomas.tellenbach@ibem-kirchberg.ch
P ‭078 808 83 84 ‬
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Fachunterricht	/	Integrative	Beschulung	BesoKla
Frei
WAH / Hauswirtschaft KbF

Rosemarie Zielebach
S 034 445 49 51

Kämpfer
Musikalische Grundschule EK 2

König
WAH / Hauswirtschaft KbF

Pavlína Kirchberg

Anita Kehrsatz
S 034 445 49 51

Spezialunterricht
Gfeller
Logopädie

Bettina Busswil
S 034 530 06 67

Ledermann
Deutsch als Zweitsprache DaZ

Kaufmann
Deutsch als Zweitsprache DaZ

Rita Kirchberg

Therese Kirchberg

Sommer
Logopädie

Wild
Psychomotorik-Therapie

Monika Burgdorf
S 034 530 06 67

Regula Wangen a. A.

rosmarie.frei@ibem-kirchberg.ch

pavlina.kaempfer@ibem-kirchberg.ch
P 079 935 30 43
anita.koenig@ibem-kirchberg.ch

bettina.gfeller@ibem-kirchberg.ch
‭076 723 86 08 ‬
rita.ledermann@ibem-kirchberg.ch
079 478 47 42
therese.kaufmann@ibem-kirchberg.ch
034 445 43 43 
monika.sommer@ibem-kirchberg.ch

regula.wild@ibem-kirchberg.ch
032 631 29 51

Kontakte
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Kontakte
Schulleitung	IBEM	&	Schulsekretariat	Gde'verband
Brönnimann
Hauptschulleitung IBEM

Jesper Utzenstorf

034 445 74 21

Bischof
Co-Schulleitung IBEM (BesoKla)

Stöckli
Schulsekretariat Gde'verband Kirchberg

Michael Aefligen

Sandra Jegenstorf

Hauswarte
Habegger
Hauswart Modulbau / Beundenweg „Tomatenburg“ / Turnhallen

Peter Ersigen

Leiter Liegenschaftunterhalt

Leu
Hauswart Oberstufe Solothurnstrasse

Von	Gunten

Bernhard
034 445 29 27

Kirchberg

Thomas Rüegsau

Hauswart Prim & Tagesschule

Schulbus
Messer Beat Kirchberg

Tagesschule,	Mittagstisch
Tagesschule	
Daniela Aeschbacher / Stefan Spahr, Co-SL

Schulweg 11, 3422 Kirchberg

→ Infos S. 13

Schulen	im	Gemeindeverband	Kirchberg
Aefligen

www.schule-kirchberg.ch/tagesschule

034 445 27 26

Ersigen
Kernenried
Kirchberg	Primarschule
Kirchberg	Oberstufe

034 445 28 95

031 767 93 63

034 448 46 41

Lyssach
Rüdtligen-Alchenflüh
Rüti	bei	Lyssach

034 445 28 28

034 445 33 20

034 423 49 79

schulleitung@ibem-kirchberg.ch

079 657 15 30

michael.bischof@ibem-kirchberg.ch

078 770 24 54

sekretariat@ibem-kirchberg.ch

034 445 74 21

peter.habegger@oberstufe-kirchberg.ch

079 706 47 92

bernhard.leu@oberstufe-kirchberg.ch

079 653 77 31

tvongunten@kirchberg-be.ch

079 225 88 27

079 218 78 40

tagesschule@schule-kirchberg.ch

034 448 46 49

034 445 27 24 (SL)

034 445 82 11 (SL)

034 448 46 40 (SL / Sekretariat)

034 445 74 21 (SL / Sekretariat)

034 445 16 03 (SL)
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Kontakte
Bildungskommission	Schulen	des	GV	Kirchberg
Anderegg
Bütikofer

Claudia
Walter

Mitglied
Präsident

Gloor
Güdel
Jaussi
Kämpfer

Markus
Urs

Mitglied
Beisitzer

Anita
Susanne

Vizepräsidentin
Mitglied

Näf-Gugger
Riedo
Sommer
Tanner

Karin
Gabriela

Mitglied
Mitglied

Rosa
André

Mitglied
Mitglied

Weitere	nützliche	Kontakte
Schulsozialarbeit
→ Infos S. 15

Reinhardweg 3, 3422 Kirchberg
079 361 55 76

Regionale	Jugendarbeit		Kakerlak

Schularzt	Praxis Rehlipark
→ Infos S. 17

034 445 72 35
Solothurnstrasse 3a, 3422 Kirchberg
031 635 52 52

Regionaler	Sozialdienst	Untere	Emme

Jugend-	/	Eltern-	/	Drogenberatung
Erziehungsberatung	EB

034 448 30 50

Neumatt / Dunantstrasse 7b, 3400 Burgdorf
→ Infos S. 16

Ambulante	Kinder-/Jugendpsychiatrie	KJP
→ Infos S. 16

Schulinspektorat	REO

031 635 52 52

034 420 45 00
Burgdorf

Christoph Joss
Berufsberatung	BIZ
Carolin Stadler (031 635 52 04)

031 635 52 65
Neumatt / Dunantstrasse 7a, 3400 Burgdorf
031 635 52 00

Ersigen
Kirchberg
Kirchberg
Vertreter der Kirchgemeinde
Kernenried
Lyssach
Kirchberg
Rüdtligen-Alchenflüh
Aefligen
Kirchberg

schulsozialarbeit@schule-kirchberg.ch
Eystrasse 6, 3422 Kirchberg
078 893 90 97

praxis.rehlipark@hin.ch
Solothurnstrasse 2, 3422 Kirchberg
sozialdienst@kirchberg-be.ch
Burgdorf 034 422 02 01

eb.burgdorf@be.ch
Dunantstrasse 7b, 3400 Burgdorf
kjpp.burgdorf@upd.ch
christoph.joss@be.ch
Sekretariat: 031 635 52 60

biz-burgdorf@be.ch
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